
S nápadem uspořádat Noc očkování
aneb Očkovací maraton přišla parta
z Městce Králové. V Dobřichovi-
cích nenechali hozenou rukavici
dlouho povalovat, připojila se ne-
mocnice v Nymburce a dílem i v Be-
rouně. Protože je stát s celým svým
aparátem zcela impotentní, a to i na
poli propagace očkování, média po
tomto tématu radostně skočila. Pů-
vodně nenápadná středočeská akce
se díky zájmu centrálních sdělova-
cích prostředků změnila na jedno z
hlavních témat druhého červnového
víkendu. 
Radiožurnál o maratonu informoval
přímými vstupy, Česká televize vy-
slala do Dobřichovic svůj štáb, který
jednak předtáčel reportáže, jednak
vysílal několik přímých vstupů,
mezi nimi i jeden v nejsledovaněj-
ším čase po 19.00 v Událostech, te-
levize CNN Prima News během pá-
tečního dopoledne ve třech přímých
vstupech informovala o průběhu a
naskakujících počtech, do svých zp-
ráv natáčela Nova i Televize Se-
znam. Zajímali se reportéři Rádia
Impuls i Mladé fronty Dnes, hlavní
dobřichovický koordinátor byl v pá-
tek 11. 6. ve 12.20  hostem Daniela

Takáče v publicistice ČT 24. Trou-
fám si říci, že čtyři malá očkovací
centra udělala pro propagaci očko-
vání v ČR mnohonásobně více, než
slavná vláda za celou dobu očková-
ní dohromady. Mimochodem, velký
zájem o akci projevil dle našich in-
formací i ministerský předseda. Do-
stali jsme avízo, že by mohl přijet a
museli se připravit na ne zcela pří-
jemnou situaci, ke které ale naštěstí
nedošlo. Možná si A. Babiš vzpo-
mněl, jak dopadl, když se chtěl při-
hřát na Královském průvodu, a radě-
ji se jel podívat do Nymburka.
Kromě mimořádného ohlasu přinesl
maraton i mimořádný úspěch. Na
čtyřech místech se oočkovalo 5.535
lidí (Městec Králové 1.004, Beroun
1.124, Nymburk 1.400 a Dobřicho-
vice 2.007). Zároveň budeme všich-
ni zapsáni v České knize rekordů
jako nejdéle probíhající očkování -
dávky se bez přerušení aplikovaly
více než 32 hodin. 
V Dobřichovicích to bylo veselé
drama. Dlouho bylo na vážkách, zda
ta dvoutisícovka nakonec padne, či
nikoliv. Zkomplikovali to zájemci,
kteří se přihlásili na časy kolem 2. a
3. hodiny. (Dokončení na straně 11)

Mladík »pod vlivem« převrátil auto na střechu
Třebotov - Honičku jak z amerického filmu zažili černošičtí městští poli-
cisté. Pronásledované auto řízené sedmnáctiletým podnapilým mladíkem
skončilo na střeše.
„Strážníci hlídkující 16. 5. ve 3.45 v Třebotově si všimli auta stojícího na-
příč ulicí U Hřiště,“ řekl ředitel Městské policie Černošice Otmar Klimsza.
Hlídka se vydala posádku zkontrolovat, v tu chvíli však vůz vyrazil z místa
pryč. „Strážníci na nic nečekali a se zapnutými majáky se rozjeli za autem.
Vůz mířící do centra obce zvýšil rychlost, po chvíli najel na obrubník, nara-
zil do oplocení a převrátil se na střechu, “ uvedl ředitel. (Dokončení na str. 11)
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Dobřichovice – „Je to splněný sen
- zahraju si princeznu!“ komentu-
je své »angažmá« v Dobřichovic-
ké divadelní společnosti známá
herečka, obyvatelka Dobřichovic
Aňa Geislerová. v pohádce
Byl jednou jeden král, jejíž obno-
venou premiéru »dédéeska« chys-
tá na 18. 6., jí režisérka svěřila roli
hodné královské dcery Marušky.
Vy ale nejste úplně typická divadel-
ní herečka...
Je to tak, divadlo nedělám. Čili -
jsem netypická divadelní herečka. V
divadelním představení jsem účin-
kovala všehovšudy dvakrát a pak

ještě dělám improvizace s Martinem
Zbrožkem. To je vše.
Jak to tedy přijde, že jste se rozhod-
la přijmout nabídku DDS?
Cítím potřebu propojit se s místní
komunitou, být součástí místa, kde
žiji. To zaprvé. A zadruhé: tahle role
pro mě přeci jen nepředstavuje tak
velký závazek. Divadlo zabere st-
rašně moc času - a ten já nemám.
Proto je, a vždycky bude, mým fa-
voritem film. 
Rozmýšlela jste se dlouho, zda roli
Marušky přijmete?
Ano, přemýšlela jsem o tom dlouho,
to je pravda. (Dokončení na straně 3)

JUBILANT VITUCHA. Šedesáté narozeniny oslavil 4. června v řevnickém
Zámečku valchista staropražské kapely Třehusk, nadšený divadelní ochotník a
laureát Ceny NN Jiří »Vitucha« Vitouš. Vše nejlepší! Foto Jitka ŠVECOVÁ

Herečka Aňa Geislerová. 
Foto Michaela FEUEREISLOVÁ

Očkovali dvaatřicet
hodin bez přerušení!
V DOBŘICHOVICÍCH SE KONAL OČKOVACÍ MARATON

14. června 2021 - 12 (803) Cena výtisku 8 Kč

Na motosraz dorazilo
více než sto strojů

Divadlo už jsem hrála, princeznu ještě ne Muže i ženu ze skály
vysvobodili hasiči
Srbsko - Na skále u Bubovických
vodopádů uvízli poslední květnovou
sobotu dva lidé. Vysvobodit se je
spolu s policisty vydali také řevničtí
profesionální hasiči.
„K záchranné akci u vodopádů ne-
daleko Srbska jsme byli přivoláni
29. 5. před polednem,“ uvedl hasič
Pavel Vintera. „K osobám uvízlým
na skále slanili lezci, zajistili je pro-
ti pádu a v záchranných postrojích
spustili na zem,“ dodal s tím, že že-
na z neplánovaného dobrodružství
vyvázla bez zranění, muž se zraně-
ným ramenem byl předán záchranné
službě k ošetření.                         (mif)
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Dětský den? Docela se mi hodně líbí!
ŘEDITEL ZŠ ŘEVNICE ROZDÁVAL 1. ČERVNA LÍZÁTKA, NA PRVNÍM STUPNI PLNILI DEVATENÁCT ÚKOLŮ
K naší velké radosti jsme mohli ten-
to rok na zahradě prvního stupně ZŠ
Řevnice v Revoluční ulici uspořádat
školákům dětský den. 
Děti měly za úkol projít devatenáct
(!) stanovišť, kde plnily různé úkoly:
skákání přes švihadlo, slalom s ping-
pongovým míčkem na lžíci, pozná-
vání koření čichem, přenos raněné-
ho, stavění hradu z kostiček, zdolání
chodníčku bosky... Školáci se před-
háněli v pytlích, líbilo se jim pozná-
vání předmětů pod utěrkou, výlov
rybníka, kreslení do mouky, házení
tenisákem do obruče, házení míčků,
šipek, kroužků, kopy do brány, chů-
ze s ohnutým hřbetem po kartonech,
slalom popředu i pozadu a všelicos
jiného
V průběhu akce pokládali naši repor-
téři dětem stále stejnou otázku: Jak
se ti líbí dětský den? Zde jsou někte-
ré odpovědi. Natálie Koubová: „Je

to podle mě docela lehký. Ale jinak
to je dobrý.“ Věra Venclovská:
„Dobře, je hezkej.“ Fabián Grim:
„Hodně, je to dobrý.“ Honzík Dra-
žík: „No, to nevím, dobrej.“  Tonda
Rezek: „Je dobrej. Až na to, že mi
máma jako dárek koupila lístek k
zubařovi.“ Žanetka Vinšová: „Doce-
la se mi hodně líbí.“ Jiřík Kupka:
„Hrozně moc. Jo. A doma mě čeká
překvápko...“  
Po zdolání úkolů čekalo na děti slad-
ké překvapení v podobě lízátka a
dalších drobných odměn v jednotli-
vých třídách. Přálo nám i počasí,
takže jsme si užili skvělý den! 
A kdo to vše vymyslell? Jedna paní
učitelka říkala, že se skvělým nápa-
dem být pěkně pospolu přišla paní
učitelka Knýbelová a  ostatní se prý
rádi přidali. Tak moc děkujeme za
krásné dopoledne.    Pavel SToLÍN,

Jana BArNová, ZŠ řevnice

Na farmě jsme si pohladili telátka a koupili sýrové dobroty

BERTE! Ředitel ZŠ Řevnice Tomáš Řezníček a jeho zástupkyně Marcela Bez-
děková rozdávali na Den dětí žákům lízátka.     Foto Marta ŠPlÍCHAlová

Konečně se na sebe můžeme ve ško-
le smát a nemusíme nosit roušky!
Takto vesele reagovaly děti ze zad-
notřebaňské málotřídky na zrušení
nutnosti nosit roušky při vyučování
ve třídě. Rozvolňování jsme využili
také k tomu, že jsme hned uspořáda-
li několik výletů. 
V pátek 4. června se tak vydali žáci
2. a 3. ročníku na poznávací vycház-
ku do Bělče na zdejší farmu Homol-
ka. Každý dostal ve škole svou mapu
okolí, naučili jsme se topografické
značky a snažili se orientovat, kde se
právě nacházíme. Za krásného slu-
nečného počasí jsme za necelou ho-
dinku dorazili do Bělče, kde jsme si
pohladili čerstvě narozená telátka a
zakoupili sýrové dobroty z místní
výrobny. Cestou domů jsme si Ve
Vatinách udělali piknik a smočili no-

hy v rybníčku. Stejnou trasu absol-
vovali o týden později i prvňáčci a
děti z mateřské školy. Akorát s tím
rozdílem, že pro cestu do Bělče jsme
využili lokálku. 
Žáci 4. a 5. ročníku se vydali do Lit-
ně, kde v rámci přírodovědy pozoro-
vali biotopy. Také nás navštívila spi-
sovatelka Michaela Fišarová, která
se věnuje literární tvorbě pro děti od
předškoláků až po mládež. Součástí
besedy bylo divadelní vystoupení,
které zobrazovalo výňatky z knih. Ty
si děti mohly po skončení zakoupit,
každý žák do publikace dostal od au-
torky osobní věnování. Hezkého let-
ního počasí využíváme ke vzdělává-
ní na školní zahradě a v altánu, kde
se nám učí mnohem radostněji, než
ve třídách.        Lucie BoXANová, 

ZŠ Zadní Třebaň

Tento rok jsme v ZŠ Řevnice opět
uspořádali Kampaň obyčejného hr-
dinství, kterou organizuje program
Ekoškola. Během jednoho týdne na
konci května jsme měli za úkol pl-
nit několik výzev, které mají pomoci
naší planetě. Výsledky se zapisovaly
do deníčku, který se poslal k sečtení
Ekotýmu.
Letos se zúčastnilo dvacet osm lidí,
což je o čtyři méně než loni. To mů-
že být zapříčiněno jak celkovým vy-
čerpáním z koronavirové situace,
tak tím, že se lidem vzhledem k hez-
kému počasí nechtělo trávit čas u
počítače při vyplňování deníčku.
Domníváme se, že se více lidí zapo-
jilo, než deníček odevzdalo. Ve finá-
le tedy mohlo být zúčastněných
mnohem více. 
Ze zapojených si nejvíce lidí vybra-
lo výzvu Buď venku! - tu plnilo 19
lidí, a Zasaď rostlinu! - kde jich by-
lo o něco méně, jen 16. Mezi výzvy
s největším počtem účastníků se ta-
ké dá zařadit výzva Využívej ekodo-
pravu!, kterou plnilo 13 lidí. Společ-
ně jsme ušetřili 47,5 kilogramu oxi-
du uhličitého a ujeli 368 ekologic-
kých kilometrů. Naopak nejméně
účastníků bylo ve výzvě Udělej něco
pro ostatní!, v níž šlo o darování plá-
těné tašky či sáčku na ovoce. Zde se
zúčastnili pouze tři lidé. 

Tak je na tom naše planeta zase o ně-
co lépe. Společnými silami jsme
udělali svět o kousek lepším místem
a doufáme, že se příští rok zapojíte i
vy!       Eva Dvořáčková, 8. A,

Linda Nováková, 9. A, 
Ekotým ZŠ řevnice

Udělali jsme svět o kousek lepším

Páťáci sledují Bukáčka a malují čápy

ZASAĎ̌ ROSTLINU! Terezka Černí-
ková ze 3. C při plnění výzvy Zasaď
rostlinu!  Foto Ivana ČErNÍKová

SMĚR BĚLEČ. Zadnotřebaňští školáci na cestě k bělečské farmě Homolka.
Foto lucie BoXANová

Žáci 5. A řevnické základní školy - a nejen oni - sledují se svojí třídní uči-
telkou Klárou Drobnou tři mláďata čápa, která zůstala v Mladých Bukách
na Trutnovsku v hnízdě jen se svým čapím otcem. Samice zahynula při ne-
šťastném dosedu na dráty vysokého napětí. 
Čáp, který dostal jméno Bukáček, se o mláďata vzorně stará a za pomoci
lidí je krmí. Ochranáři se rozhodli, že ponechají odchov ptáčat na zbylém
rodiči a obětavých lidech. Mláďata odchovaná v zajetí prý totiž mají jen
malou šanci na přežití.  
Tento příběh nás všechny moc baví, a tak si o čápech povídáme v hodinách
přírodopisu a malujeme je v hodinách výtvarné výchovy. Držíme jim palce,
aby vše dobře dopadlo. Projekt sledují ornitologové z celé České republi-
ky a lidé doslova po celém světě. Prostřednictvím webové kamery lze čápy
pozorovat pod tímto odkazem: https://www.youtube.com/watch?v=3-
UdOsBsyXQ.  Text a foto Anežka Frýdlová, 5. A ZŠ Řevnice
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Divadlo už jsem hrála, princeznu ne!
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Pokusila jsem se vymluvit z časo-
vých důvodů, ale Jirka Geissler, kte-
rý mě s nabídkou oslovil, byl neob-
lomný a moje výmluva velice ne-
obratná. A pak už najednou nebylo,
kam couvnout...
Na druhou stranu je fakt, že o mé
spolupráci s místními divadelníky
jsme se bavili už několikrát a já vě-
děla, že to jednou přijde. Role Ma-
rušky je legrační a roztomilá - nikdy
jsem si nemyslela, že si ještě někdy
zahraju princeznu. Takže se dá říct,
že je to vlastně i splněný sen.
Jaké to je - zkoušet s ochotníky?
O profesionálních divadelních zkou-
škách toho zase až tolik nevím, takže
nemám, s čím moc srovnávat. Jak už
jsem říkala, jediné divadlo, které dě-
lám pravidelně, jsou improvizace.
Nemám obavu z toho, co je, případ-
ně, co bude, jsem zvyklá jít do úplné
tmy a nevědět ani, co se bude říkat.
Zkoušet takhle něco víckrát je zají-
mavé, líbí se mi to - uvidíme, co z to-
ho vzejde. Spoustu věcí si nepama-
tuju, ale strach z toho nemám. Dou-
fám, že zvládneme říct vše, co říct
máme a stát budeme tam, kde máme
stát. Možná nakonec budu nejméně
profesionální prvek tohoto týmu.
»Péruje« vás režisérka Lucie Kuku-
lová hodně? Je přísná, nekompro-
misní...?
Režisér musí vládnout, o tom jsem
přesvědčená. Vždycky musí být jed-
na osoba, která má autoritu, respekt
a všemu velí. Určitou míru ráznosti
považuju za nezbytnou. Při našich
zkouškách dosud k ničemu strašné-
mu nedošlo a doufám, že to tak i
zůstane.
Tušíte, co se bude odehrávat na pre-
miéře? Budete mít trému?
Ne, to vůbec, takhle to neberu. Na

divadle mě baví kontakt s živým pu-
blikem. Baví mě právě ty improviza-
ce, ta akutní nutnost něco stvořit.
Zkoušky jsou zkoušky, ale kouzlo se
stejně vždycky stane, až když dorazí
diváci. Pak do toho teprve vstoupí
ten neznámý element a začne to být
zajímavé. Čili trému mít nebudu,
těším se.
Pozvete své známe na premiéru?
Rozhodně. Už jsem jich pár pozvala,
jiní se mi sami hlásí, že mají lístky,
nebo že se chystají. Je to báječná
roztomilost, těším se, jak si ji všich-
ni společně užijeme.
Chcete se zapojovat, propojovat s
místem, kde žijete. Kde jste se tady,
u Berounky, v Dobřichovicích vlast-
ně vzala?
Úplně poprvé jsem tu byla ještě před
revolucí. Chodili jsme s mojí sestrou
a jejím přítelem po místním zámku,
který byl v té době vlastně ruina, a
obdivovali staré fresky, malby i ma-
gii tohoto místa.
Později jsem do Dobřichovic začala
jezdit za svojí kamarádkou. Jsem
hluboce městský člověk, netoužím
po žádných samotách, ovcích a tak,
ale po jednom takovém výletě k Be-
rounce jsem prohlásila, že jediné
místo za Prahou, kde bych byla
schopná žít, jsou Dobřichovice. A
týž den jsem na internetu našla dům,
kde teď bydlíme. Od chvíle, kdy
jsem ho viděla, jsem vydávala
všechnu svou energii, abych to místo
získala. Už je to hodně dlouho, ale
nespletla jsem se - jsem tady ráda.
Proč, co se vám na životě v Dob-
řichovicích nejvíc zamlouvá?
Je tu vše, co mám ráda a co se mi
líbí. Vše, co potřebuju k životu - ka-
várny, vinárny, divadlo... A taky je tu
spousta aktivity, spousta energie.
Jsou tu trhy, koncerty, akce, vinařské
slavnosti. Člověk v podstatě odtud
nemusí odjíždět pryč, když něco
chce. Je tady všechno to, co nachází-
te ve městě, ale ve větším klidu. 
Je tu i něco, co vám vadí?
Pár věcí by se našlo. Sice stále volím

v Praze, ale v některém z místních
volebních programů kdosi sliboval,
že vybuduje cestičky k Bille, přístup
pro pěší k obchodním centrům. To je
jedna z věcí, která hapruje. Líbí se
mi plán vybudovat kino, to tu taky
chybí. A zmíním i dobřichovický
park. To je takový experiment – vol-
ně rostoucí »divoký« park. Myslím
si, že kdyby tam byla travička, kde
by se dalo sedět, kam si dát deku,
spousta lidí by to uvítala.
Nepřemýšlíte o kandidatuře do dob-
řichovického zastupitelstva?
Ne, nic takového v plánu nemám. Na
to jsem až příliš zaneprázdněná tím,
co mě aktuálně baví. Třeba někdy
později, nevím... Takhle můžu říkat,
co by se mi líbilo, ale starat se o to,
by se mi asi nechtělo.
Ale schovávat se, jako mnozí známí
lidé žijící za Prahou, jak vidno,
nemíníte...
Také mám ráda své soukromí, ale -
ve svém soukromí. Postavila sis tady
arogantní plot! říká můj muž. Ano,
mám svůj černý arogantní plot u své-
ho domu, protože tam chci být do-
ma, sama, se svou rodinou. Zároveň
ale žiju v nějaké komunitě, v něja-
kém místě a s touto komunitou, s
tímto místem se ráda propojím. 
Karanténu jste také prožila tady, v
Dobřichovicích, za černým aro-
gantním plotem...?
Jasně, tady. Něco jsem točila a když
bylo úplně nejhůř, byli jsme doma,
za plotem.
Hlídala jste se, omezovala?
Pro mě vlastně žádné omezení nena-
stalo. První karanténu jsem loni vla-
stně uvítala - přišla právě ve chvíli,
kdy jsem měla vše dotočené a já na-
jednou získala nádherné volno, kdy
jsme ani nemuseli vstávat do školy.
Vyhovovalo mi to tak, jak to bylo.
Když nastalo uvolnění, začalo se
znovu točit a ve druhé vlně už vlast-
ně všechno fungovalo normálně.
Bála jste se covidu, bojíte se?
Jasně, mám respekt, bojím se o své
blízké. Důležité je pochopit, že kaž-

dý člověk je zodpovědný sám za se-
be, nemůžeme pořád spoléhat na to,
že nám někdo přesně řekne, co má-
me dělat. Když nechci onemocnět a
nechci nikoho nakazit, tak se musím
chránit. A nedělám to proto, že mně
to někdo říká, ale proto, že to je tak-
hle nutné. Vycházela jsem z toho, že
chci být zodpovědná sama k sobě a i
v situacích, kdy jsem byla jediná v
roušce, tak jsem ji měla. Nic jsem
nepřeháněla, ale snažila jsem se cho-
vat zodpovědně.
Máte nějaká očekávání spojená s
covidem?
Nemám. Žijeme na planetě, která
vytváří podmínky pro život náš, ale
zároveň pro život takových virů, kte-
ré si třeba ještě ani neumíme před-
stavit. Jako lidstvo nejsme schopni
zabránit tomu, aby vznikaly viry,
které nás mohou zahubit. Je vlastně
možná fajn, že jsme si udělali takové
branné cvičení na tomhle viru, pro-
tože mohu přijít mnohem horší po-
hromy. Tak to prostě je.
Dobyla jste další metu, vlastně dvě:
budete hrát divadlo, navíc princez-
nu...
Ta princezna je rozhodně víc! Di-
vadlo už jsem hrála, ale princeznu
ještě ne.
Máte nějaké další přání, cíl?
Musím napsat druhou knihu.
Děláte na tom?
Jo, jo... Miloslav FRÝDL

NA ZKOUŠCE. Aňa Geislerová s dobřichovickými a řevnickými ochotníky při zkoušení pohádky Byl jednou jeden
král. Po její pravici režisérka představení Lucie Kukulová. Foto NN M. FRÝDL

Anna Geislerová

Byl jednou jeden král
Řevnice, Lesní divadlo

18. a 19. 6. od 20.00
20. 6. od 17.00

Hrají: Jiří Oberfalzer, Jiří Šafrá-
nek, Aňa Geislerová, Eugenie

Koblížková, Petr Koblížek, Jiří
Geissler, Jan Seidel, Alexandr

Skutil... Režie: Lucie Kukulová

http://www.divadlodds.cz

- herečka, spisovatelka a modelka,
obyvatelka Dobřichovic
- s manželem, režisérem Zdeňkem
Janáčkem, má tři děti: Bruna Fide-
lia, Stellu Ginger a Maxe
- matka Věra Geislerová je akade-
mická malířka, otec Petr Geisler byl
lékař a japanolog
- má dvě sestry: herečku Ester Geis-
lerovou a výtvarnici i zpěvačku Len-
ku »Lelu« Geislerovou  
- po dokončení základní školy stu-
dovala dva roky konzervatoř Jaros-
lava Ježka v Praze
- první filmovou roli dostala v roce
1991 v komedii Pějme píseň dohola
- držitelka 5 Českých lvů za role ve
filmech Návrat idiota, Želary, Štěs-
tí, Kráska v nesnázích a Nevinnost 
- v roce 2015 vydala soubor fejeto-
nů P. S., kterými příspívala do časo-
pisu ELLE (zdroj Wikipedie)
Foto Michaela FEUEREISLOVÁ
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Vernisáž v kapličce zahájilo zvonění
PRODEJNÍ VÝSTAVA OBRAZŮ EVY ŠTEFKOVÉ JE V MOKROPSECH K VIDĚNÍ DO KONCE ČERVNA

Mokropsy - vernisáž prodejní vý-
stavy obrazů Evy Štefkové se v
Galerii Mokropeská kaplička sv.
václava konala 3. června. 
„Vernisáž byla skvělá, vydařená, za-
hájili jsme ji zazvoněním u sochy
Sv. Václava,“ pochvalovala si orga-
nizátorka Markéta Ticová z dobři-
chovického Spolku Náruč, který v
rámci sociální rehabilitace pomáhá
lidem s duševním onemocněním a

lehkým mentálním postižením »vrá-
tit se do života«. „Počasí se vydařilo,
stejně jako občerstvení v režii sa-
motné paní Evy, která patří mezi
naše klienty,“ dodala.
Eva Štefková pochází z Jihlavy,
dlouhá léta bydlela v Praze, momen-
tálně žije a tvoří v Černošicích. Spo-
lupracovala s Atelierem radostné
tvorby. „K malování mě přivedla oh-
romně těžká životní situace,“ kons-
tatuje umělkyně. „Jen tak bezděky
jsem si čmárala po papíře, čáry vy-
kreslila a zjistila jsem, že mě to neje-

nom uklidňuje, ale i naplňuje,“ do-
dává s tím, že inspirací její tvorby je
»sám« život. „Prapodstata jeho vzni-
ku a průběh života samého. Mou ži-
votní filozofií je Žít v lásce, a ta se
též odráží v obrazech. Kladu v nich
důraz na to, co je potřeba udělat,
abychom v lásce mohli žít,“ vysvět-
luje a zdůrazňuje, že téma Žít v lásce
se neslo celou vernisáží. „Atmosféra
byla naprosto úžasná.  Pozornost při-
poutal hlavně obrázek Odvaha, která
je hodně důležitá k tomu přiznat si
nejen pravdu sám o sobě, ale umět se

také otevřít a sdělit své pocity. Dě-
kovala jsem za to, že jsme a že jsme
se společně sešli.“
Výstava v Mokropsech je autorčina
první samostatná. „Před tím jsem se
zúčastnila společné amatérské výsta-
vy na Praze 13, posléze jsem vysta-
vovala pod Ateliérem radostné tvor-
by a vystavuji i na společných výsta-
vách Pod organizací Fokus,“ uzavírá
Eva Štefková. Expozice je přístupná
do konce června, denně od 15 do
17.00 hodin.           Miloslav FRÝDL

Fotosoutěž Dobřichovice vaším ob-
jektivem vyvrcholí 18. června v
18.00 slavnostním vyhlášením vítě-
zů a vernisáží výstavy na nádvoří
místního zámku. Odborná porota
dekoruje a odmění v každé kategorii
tři autory snímků. 
Cílem projektu bylo zapojit fotogra-
fující nadšence všech věkových sku-
pin do aktivity, která by jim přinesla
v období restrikcí radost a společné
sdílení. Některé soutěžní snímky
Kulturní centrum Dobřichovice prů-

běžně prezentovalo na sociálních sí-
tích, kde se jejich autoři setkali s
kladnými ohlasy. Témata byla pest-
rá, někdo se zaměřil na detail nebo
se snažil zachytit zimní i jarní nála-
du, jiní hledali neobvyklá a tajuplná
místa či objekty. Díky všem, kteří se
do soutěže přihlásili, i těm, kteří po
celou dobu trvání soutěže přispívali
svými ohlasy. Výstava potrvá do 31.
srpna, otevřeno bude denně od 9 do
21.00.           andrea KUDRNovÁ,

Kulturní centrum Dobřichovice

Program kina Řevnice
18. 6. 20,00 CRUELLa
Komedie USA, vstupné 130 Kč
19. 6. 16.00 YaKaRI – vELKÉ
DoBRoDRUŽSTvÍ
Dobrodružný rodinný film Fran-
cie/Německo/Belgie, 130 Kč
19. 6. 20.00 RYChLE a ZBĚSILE
Akční krimithriller USA/Německo,
130 Kč
25. a 26. 6. 20.00 MaTKY
Česká komedie, 130 Kč
Více na www.kinorevnice.cz.    (zzi)

NA VERNISÁŽI. Eva Štefková na vernisáži výstavy svých obrazů v galerii
Mokropeská kaplička.       Foto Markéta TICOVÁ

Zámecké interpretační kurzy vyvrcholí koncertem

Porotci vyhlásí vítěze fotosoutěže

Dříve než na sklonku léta vyvrcholí
oslavy 10. ročníku Festivalu Jarmily
Novotné koncertem Rusalka v par-
ku, hostil zámecký areál v Litni kaž-
doroční interpretační kurzy. Doved-
nosti nabyté intenzivním pětidenním
studiem předvedou účastníci kurzů
při závěrečném koncertu, který se
koná v sále historické Čechovny li-
teňského zámku 18. 6. od 18.00.
Absolventi vystoupí pod vedením
holandské pěvkyně a světově uzná-
vané lektorky zpěvu Margreet Honig
i přední české sopranistky Simony
Houda Šaturové. „Velmi si vážíme
toho, že letošní kurzy návštěvou
poctí právě paní Honig. Pracovat bu-
de se svou studentkou, vynikající so-
pranistkou Simonou Houda Šaturo-
vou. Myslíme, že se nám opět poda-
řilo skloubit skvělý, vysoce profesi-
onální lektorský tandem. Paní Honig
je autorkou knihy Skutečný zpěv,
která všem, kdo se věnují opernímu
zpěvu, slouží jako nenahraditelná
pomůcka,“ vysvětluje Ivana Leidlo-
vá, ředitelka neziskové organizace
Zámek Liteň, která Interpretační
kurzy v Litni pořádá. Letošní 8. roč-

ník je zaměřen zejména na repertoár
W. A. Mozarta. V minulých roční-
cích kurzy vedly osobnosti Dagmar
Pecková, Adam Plachetka, Kateřina
Kněžíková, Markéta Cukrová nebo
Martina Janková. 

Vstupenky na Závěrečný koncert in-
terpretačních kurzů v Litni je možné
za 300 Kč koupit na: michaela.tuc-
kova@zamekliten.cz, nebo na tel.
724 880 826. Barbora DUŠKovÁ,

Zámek Liteň

Tipy NN
* vladimír Merta, Jan Hrubý a On-
dřej Fencl koncertují 20. 6. od 19.30
na nádvoří zámku v Dobřichovicích.
Vstupné 250/200 Kč. (ak)  
* Pianistka i písničkářka Iva Kor-
gerová a Filip Spálený zahrají 20. 6.
od 19.00 na zahrádce Clubu Kino v
Černošicích. (pan)
* Křest knihy Miloše Kratochvíla
Nevěřte slepicím hostí 23. 6. od
10.00 knihovna v Černošicích. (smd)
* Divadlo Víti Marčíka, kapela Pro
Tebe, Ota Balage band a Olga Lou-
nová vystoupí 25. 6. od 15.00 na Ra-
dotínském mecheche. Kulturní i ku-
linářské setkání se koná na náměstí
sv. Petra a Pavla v Radotíně.     (dar)
* Kapela 4 Kafky doprovodí louče-
ní s předškoláky, které se bude konat
25. 6. od 16.30 u Srubu na hrázi v
Letech. (sol)
* Kapela Plexis zahraje 25. 6. od
20.00 na kurtech ve Svinařích, před-
skokany budou Lozt Mezcal. Vstu-
penky je možné zakoupit na
www.sokolsvinare.cz.  (box)
* Představení pro děti i dospělé Di-
vadla na Klice z Teplic zahájí 26. 6.
v 16.00 akci nazvanou Lhotecké
předletí. Na zahradě Klubu U Emy
ve Lhotce dále zahrají Přetlak věku,
Jana Šteflíčková, Free Q a Iritující
Pýchora.           Ema BURGETovÁ
* Koncert dětské lidové muziky
Notičky hostí 26. 6. od 17.00 Lesní
divadlo v Řevnicích. (pef)
* Rockový dýchánek s maďarskou
kapelou Ék Beat Sisters se koná 27.
6. od 19.00 v amfiteátru u ZŠ Čer-
nošice. Vstupné 200/250 Kč.   (pan)
* vernisáž venkovní výstavy žáků
výtvarného oddělení ZUŠ Dobři-
chovice se uskuteční 28. 6. od 17.00
na zahradě ZUŠ. Od 18.00 následu-
je Zahradní koncert. (ak)
* Představení Brýle Eltona Johna v
podání Divadla La Pardon zahájí 29.
6. ve 20.00 na nádvoří zámku v
Dobřichovicích zdejší divadelní
slavnosti.      andrea KUDRNovÁ  
* Fotografie ptáků, jejichž autorkou
je Alena Vanžurová z Letů, jsou v
rámci akce Výstava za sklem 2021
instalovány v Zahradnickém centru
OC Lety. (av)
* Dějiny starého Řecka v období
před začátkem antiky přibližuje výs-
tava Mrtví jdou za sluncem, která je
do 14. 11. instalována v Muzeu Čes-
kého krasu  Beroun.                     (vlk)
* Muzeum hraček bylo opět zpří-
stupněno v areálu zámku Dobříš.
Otevřeno je pátek 10 - 16.00, sobota
a neděle 10 - 17.00 hod.               (jik)
* open air výstavu ZUŠ Řevnice
můžete vidět v ulicích Řevnic a v
budově Pavilonu Mníšek pod Brdy.
Virtuální výstava Polo-letí je k vidě-
ní na adrese: https://youtu.be/ctc-
PDWwGxGI. Ivana jUNKovÁ

U OKEN. Koncert U otevřených oken pořádala v závěru května učitelka
ZUŠ Řevnice Zdeňka Hančová. V sále ZUŠ v Mníšku pod Brdy se předsta-
vili žáci z její klavírní třídy, diváci jejich výkony sledovali ze zahrady u otev-
řených oken a dveří. Foto NN M. FRÝDL

Slunovrat se do »lesa«
vrátí 13. a 14. srpna
Čtrnáctý ročník festivalu Rockový
Slunovrat se v Lesním divadle Řev-
nice bude místo původně avizova-
ného září skonat 13. a 14. srpna. 
Úspěšné vystoupení z loňska si při-
jede zopakovat kapela Zooblasters
spojující prvky taneční hudby a
world music. Premiéru na slunovra-
tu odehrají mezinárodní United Fla-
vour, kteří patří mezi stálice tuzem-
ských i evropských klubů a festiva-
lů. U kapely v čele s charismatickou
zpěvačkou Carmen jsou nejvýraz-
nější prvky world music, které mí-
chají žánry jako hip-hop, latino či
dancehall. Další kapely budou zve-
řejněny v následujících týdnech.
Vstupenky za 590 Kč + poplatky je
možné koupit v síti GoOut nebo na
www.rockovyslunovrat.cz. Další in-
formace najdete na webových strán-
kách i facebookovém profilu festi-
valu. Kryštof ChvojKa, Řevnice
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Všeradův kurýr

V sobotu 5. června se v areálu všera-
dického Dvora Všerad konal motos-
raz, kterého se zúčastnily historické
i novodobé motocykly značky Jawa.
Dorazily ovšem také motocykly ji-
ných značek. 
Počasí od ranních hodin přálo. V
průběhu dopoledne začaly projížďky

na motocyklech Jawa RVM 500, Sc-
rambler a dalších, které půjčuje tým
Legendyuvas.cz. Dorazili i pánové
Hruška a Kraft, kteří zastupují Jawa
Moto spol s.r.o. Od 11 hodin bylo
připravené prase a rozpálené grily.
Po 12. hodině se začalo pomalu od-
krajovat upečené prase. Během po-

dávání jídla vystoupila hudební sku-
pina Nathanika. 
O polední program se postaral Dj
Hepix a pak následovala spanilá jíz-
da po okolí. Ve 13.00 bylo před are-
álem připraveno více než třicet mo-
torek, které se vydaly na spanilou
jízdu zakončenou focením v lomu
Homolák. 
Po návratu z vyjížďky na motorkáře
čekal hovězí gulášek, turnaj v mini-
golfu, vystoupení skupiny LosFotros
a překvapení dne, které přivezl p.
Hlásný z Mototechnik.cz. Jednalo se
o motocykl Jawa 350 Scrambler se
sidecarou, který je opravdovým uni-
kátem.  K vidění na srazu bylo více
než sto motorek a přišlo přes sto
osmdesát lidí. Tým Legendy u Vás
děkuje všem, kteří se zúčastnili a bu-
de se těšit na další společné srazy. 

Pavel ŠPiryt, Legendy u Vás 

Všeradický dvůr hostil motosraz
K VIDĚNÍ BYLO VÍCE NEŽ STO HISTORICKÝCH I NOVODOBÝCH STROJŮ

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 12/2021 (332)

ŠUP S NÍM DOLŮ. Jeden z exponá-
tů, které se zúčastnily motosrazu ve
Všeradicích.      Foto Pavel ŠPIRYT

Asfaltem při opravě
zalili také stromy
Lochovice - Zalité asfaltem skonči-
ly po opravě nádraží v Lochovicích
dvě lípy na zdejším nástupišti.
„Mluvčí Správy železnic (SŽ) Du-
šan Gavenda připustil pochybení a
slíbil nápravu,“ uvedla iDNES.cz.
SŽ nejprve zalila stromy do asfalto-
vého chodníku zcela, po stížnostech
místních obyvatel pak asfalt ořízla.
„Pro stromy ale podle odborníků ne-
vytvořila dostatečný prostor. Navíc
dělníci při práci poničili kořeny a ků-
ru stromů,“ informovala iDNES.cz.
Postup SŽ zkritizovala Česká ins-
pekce životního prostředí i ekolo-
gická organizace Arnika. „Řešení
bylo zrealizováno nevhodně,“ při-
znal Gavenda s tím, že kolem stro-
mů již byly vytvořeny půlkruhové
zářezy a vyplněny zeminou. (mif)

Dětský den, který se na plácku u pošty ve Všeradicích konal v sobotu 5. června, se vydařil. Počasí nám přálo, dorazila spousta dětí, které po splnění úkolů
dostávaly sladkosti i ceny a opékaly si buřty. Také měly možnost si prohlédnout vnitřek kamionu a dokonce se i svezly. Děkuji obecnímu úřadu, Pavlovi
Biskupovi, některým sportovcům a všem ostatním dobrovolníkům, kteří pomáhali s přípravou. Text a foto Mirka SUCHÁ, Všeradice

Vypil jsem chemikálii a půl roku téměř nebyl
Tmaň - Vlastní scénické Oratorium Mistr Jan Hus uvede 11. července ve
Tmani zpěvák, skladatel, malíř a spisovatel Richard Pachman. Spolu s ním
zazpívá také známá muzikálová herečka Dita Hořínková. 
„Hus mě vždy fascinoval svou mravností, morálkou a vírou. Jsem vděčný za
to, že už 16 let mohu předávat dále jeho odkaz ve scénickém oratoriu, které
má společně s představeními pro školy za sebou více než 100 repríz,“ uvedl
Pachman s tím, že duchovní hudbu začal skládat po závažnému zlomu ve
svém životě: „Omylem jsem vypil chemikálii a následně zkusil, jaké je to
téměř nebýt, půl roku nejíst a nepít. V roce 2001 jsem díky tomuto zážitku
začal malovat olejomalby, psát knihy a má hudba se posunula více do oblas-
ti duchovní.“ (Rozhovor s R. Pachmanem otiskneme v příštích NN.) (jašk)

Počasí se vydařilo, na dětský den dorazila spousta dětí

Podbrdské aktuality
* Závěrečné účty a účetní závěrky obce,
školky a mikroregionu Horymír budou na
programu veřejného zasedání Obecního
úřadu Svinaře, které se koná 18. června od
18.00 v Klubu U Emy ve Lhotce.        (sos)
* Minigolfové hřiště i Galerie a mu-
zeum Magdaleny Dobromily Rettigové
ve Dvoře Všerad Všeradice je otevřeno
od pátku do neděle 11 - 19.00.           (bos)
* Očkování proti Covid-19 s vystavením
certifikátu nabízí v Hostomicích Mudr.
Jaroslava Jiráková. Objednat se můžete
na tel. čísle 311 584 416.                    (smh)
* Bioodpad je možné každou sobotu od
9 do 12.00 uložit do kontejneru za budo-
vou OÚ Všeradice.  (sov)
* Přísný zákaz napouštění bazénů platí
ve Všeradicích. Zájemci o dovoz vody se
mohou obrátit na VAK Králův Dvůr, tel.:
602 211 445.       (sov)
* Osmdesát stromků - třešní, hrušní, ja-
bloní, švestek a jeřábů - bylo vysazeno v
Podbrdech. Projekt byl hrazen z dotací
Státního fondu životního prostředí.  (sop)
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Rychlý a stabilní internet
za výhodné ceny již od 250 Kč měsíčně

www.sys-data.com
nonstop linka: 777 774 221, obchod@sys-data.com

Chytrá televize, která se Vám přizpůsobí.
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Jak dobře víte, naše obec se původ-
ně jmenovala Budňany - podle dře-
věných bud, které si postavili zední-

ci a řemeslníci pod hradem Karlš-
tejnem založeným císařem Karel IV.
roku 1348. Původní součást karlš-

tejnského panství získala název
Karlštejn až v roce 1952 administra-
tivním spojením obcí Budňany a
Poučník. Na rok 2022 tak připadá
kulaté výročí, 70 let od vzniku obce
Karlštejn. Městys plánuje připome-
nout jubileum několika akcemi včet-
ně vydání pamětních mincí. Během
letních prázdnin vybereme spolu s
občany logo Karlštejn 70 let, jež by
mělo graficky symbolizovat jubilej-
ní rok. O výběru loga je možné roz-
hodnout hlasováním prostřednic-
tvím mobilního rozhlasu od 14. 6. až
do 31. 7. 2021.   Janis SIDOVSKÝ,

místostarosta městyse

Karlštejnské aktuality
* Valná hromada TJ  Sokol Karlš-
tejn se koná 23. 6. 2021 od 18.00 na
zahrádce u kiosku Mlsná huba. Na
programu jsou mj. zprávy o činnos-
ti a hospodaření za rok 2020.   (smk)
* Letní tábor Putování časem pořá-
dá od 1. do 9. 7. v Jizerských horách
Domeček Hořovice, který má praco-
viště také v Karlštejně. Účastníky na
chatě Slovanka v Hraběticích čeká
zábavný program, včetně horského
golfu a návštěvy rozhleden. Cena
5050 Kč, info na www.domecekho-
rovice.cz i na tel.: 725 482 037.  (ek)
* Úřad městyse Karlštejn je vzhle-
dem ke covidovým opatřením a k
rekontrukci střechy do 2. 9. 2021
otevřen v úterý od 13 do 17.00, ve
středu od 8 do 12.00 a ve čtvrtek od
8 do 16.00, matrika v pondělí od 8
do 17.00, v úterý od 8 do 13.00 a ve
středu od 12 do 17.00.               (smk)
* Každodenní aktualizaci vývoje
nemoci Covid-19 v Karlštejně na-
jdete na adrese mestyskarlstejn.mo-
b i ln i rozh las .cz /cov id- repor t .
Bezplatná informační linka ke koro-
naviru 1221 je k dispozici v pracov-
ních dnech od 8 do 19.00 o víkendu
od 9 do 16.30.                              (smk)

Zloděj ukradl nářadí
za pětatřicet tisíc
Karlštejn - Nářadí za desítky tisíc
korun ukradl na přelomu května a
června z karlštejnského nádraží
neznámý zloděj.  
„Vloupání do speciální bedny umís-
těné v zadní části motorového uni-
verzálního vozidla na manipulační
koleji č. 6 vlakového nádraží v Karl-
štejně bylo na policejní služebně ob-
vodního oddělení Beroun oznámeno
3. června,“ uvedla policejní mluvčí
Jana Šteinerová. „Dosud nezjištěný
pachatel od 25. 5. do 3. 6. poškodil
zabezpečovací zámky a odcizil ná-
řadí určené pro sváření v hodnotě
necelých 35 000 Kč,“ dodala.
(Dokončení na straně 8) (mif)

Do popelnice na oleje
patří výhradně - oleje!
Vedení městyse Karlštejn by chtělo
poděkovat všem občanům, kteří
pečlivě třídí domácí odpad a vytří-
děné položky ukládají do nádob,
které jsou pro daný druh odpadu ur-
čeny. Bohužel však stále dochází k
tomu, že jsou nádoby na tříděný od-
pad využívány v podstatě jako »kla-
sické« černé popelnice na směsný
komunální odpad. Koncem května
jsme tak například v červené popel-
nici na oleje v separačním hnízdě u
radnice nalezli větší množství šlu-
pek od banánů. Často se také setká-
váme s ukládáním odpadu mimo ur-
čené nádoby. Je třeba upozornit na
skutečnost, že takové jednání lze
kvalifikovat jako zakládání černé
skládky, za které může být původce
pokutován. Protože chceme zvýšit
povědomí o možnosti třídění odpa-
du v Karlštejně, je do tohoto čísla
Karlštejnského zpravodaje vložena
lokální příloha, v níž naleznete veš-
keré informace, jak, kde a co třídit.
V případě dotazů spojených s odpa-
dových hospodářstvím neváhejte
kontaktovat místostarostu Webera
na tel. čísle 603215835 či na e-mai-
lové adrese mistostarosta2@obec-
karlstejn.cz.                 Petr Weber,

místostarosta městyse

Ve středu 9. června se konal pravi-
delný kontrolní den na stavbě opěr-
né stěny pod krajskou komunikací
11619 v Budňanech na »kopečku«.
Vzhledem k regionálnímu významu
Karlštejna se kontrolního dne tento-
krát zúčastnil i náměstek hejtmanky
odpovědný za silniční dopravu
Martin Kupka (ODS) a nový ředitel
Krajské správy a údržby silnic Stře-
dočekého kraje Jan Lichtneger.
Přímo na staveništi bylo konstato-
váno, že stavba pokračuje bez vět-
ších komplikací a podle stanovené-
ho harmonogramu. Během kontrol-
ního dne byl také diskutován postup
opravy silnice 11619 přímo v Bud-
ňanech, která má na dokončení »ko-
pečku« navazovat. Tento projekt je

nyní ve fázi přípravných administ-
rativních úkonů; v září by se mělo
uskutečnit jednání všech zaintereso-
vaných stran, na kterém bude upřes-
něna finální strategie realizace to-
hoto pro Karlštejn klíčového pro-
jektu. M. Kupka zavítal také do Lit-
ně, kde se starostou Filipem Kaštán-
kem řešil stav krajských cest a mož-
nosti úpravy dopravního režimu
kolem nově rozšířené liteňské ško-
ly. V Srbsku se v doprovodu starost-
ky Svatavy Biskupové přesvědčil o
nutnosti urychlené opravy krajské
silnice 116 v rámci projektu »průtah
Srbska« včetně vybudování dešťo-
vé kanalizace (nejen) u hotelu El-
ma.   Petr Weber, místostarosta,

předseda ODS Karlštejn

Opěrnou zeď »zkontroloval« náměstek hejtmanky

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   6/2021 (117)                

Obec Karlštejn bude slavit 70 let
HLAS NĚKTERÉMU Z NÁVRHŮ LOG MŮŽETE POSLAT DO 31. ČERVENCE

Karlštejnský zpravodaj

Náměstek hejtmanky Martin Kupka
v Karlštejně.      Foto Petr WEBER

CÍSAŘ V KOSTELE. Karlštejnské Noci kostelů se zúčastnil císař Karel IV. (Viz strana 8) Foto Vladimír KASL
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Karlštejn - První červnový den
otevřel své brány hrad Karlštejn.
„Už se mi po návštěvnících stýska-
lo,“ přiznává jeho kastelán lukáš
KUNST.
Jak jste na hradě trávili ten dlouhý
čas, kdy jste museli mít »z moci
úřední« zavřeno?
To je velmi častá otázka, na kterou je
ovšem velmi snadná odpověď. Práce
na kterékoliv památce není pouze
prezentace a provázení návštěvníků,
ale také péče o památku jako tako-
vou. Takže jsme obě uzávěry využili
k maximální péči o hrad – tzn. k
opravám, údržbě, dlouhodobě odklá-
daným menším projektům, vymalo-
vání, stěhování… Celé jaro jsme se
pak samozřejmě věnovali přípravě
letošní sezony. 
Stýskalo se vám po návštěvnících
hodně, nebo jste byl rád, že máte
více času a klidu na jiné činnosti? 
I když mám jako kastelán radost, že
času na péči o hrad bylo více, než
běžně za provozu, tak přesto tu bylo

zvláštní ticho a prázdno. Průvodci
pak měli první týden po otevření tro-
chu problém dodržet časy prohlídek
a byli na nich déle, protože si užíva-
li tu možnost, že zase mohou. Takže
ano - stýskalo.
Od 1. června už máte zase otevřeno
- za jakých fungujete podmínek,
máte nějaká omezení?
V tuto chvíli je omezený pouze  po-
čet osob ve skupině na 9 + průvodce,
povinné jsou respirátory na prohlíd-
kách a samozřejmě test, prodělaný
Covid-19 nebo očkování. Zatím jsou
ale, stejně jako vloni, návštěvníci
velmi ukáznění, všechna tato omeze-

ní chápou a dodržují. 
Vrátili se návštěvníci na Karlštejn
hned po otevření, nebo zatím váha-
jí a »rozjezd«sezony je vlažný...?
Rozjezd je zatím pozvolný, stejně ja-
ko v loňském roce, ale o prvním ví-
kendu už byla návštěvnost vyšší –
850 návštěvníků. V roce 2020 to
bylo o 250 více. Je to však dáno prá-
vě tou omezenou kapacitou, která se
snad brzy vrátí k normálu. Máme ale
výborný nárůst prodeje on-line vstu-
penek, takže léto bude na Karlštejně
určitě zase krásné. 
Co všechno letos návštěvníkům na-
bízíte - na co se mohou, kromě běž-

ných prohlídek, na hradě těšit?
Letos opakujeme úspěšný červnový
pondělní okruh Karlštejn jako uza-
vřená pevnost, který bude ještě 21.
června. V létě pak máme každou st-
ředu večer novinku – Karlštejn na
prodej, aneb večer s Harrym Jelín-
kem a v srpnu pak zbrusu nové noční
prohlídky, které jsme nazvali Císař
není doma, myši mají pré! Jinak sa-
mozřejmě nabízíme už téměř vypro-
dané Na kafe s kastelánem či Kaple
večerního Karlštejna. Letos nebude
chybět Hradozámecká noc, a to v
novém termínu 31. července. Lidé se
k nám i přes všechna ta omezení stá-
le rádi vracejí a z toho mám obrov-
skou radost.            Miloslav FRÝDl

V ÚŘADU. Kastelán Karlštejna Lukáš Kunst ve své hradní kanceláři. 
Foto ARCHIV

Motto – dvacátý verš z Žalmu 104: „Přivádíš
tmu, noc se snese, celý les se hemží zvěří...“
V pátek 28. května v 18 hodin se v celé zemi roze-
zněly kostelní zvony. Ty oznamovaly začátek No-
ci kostelů ,v pořadí už třinácté. 
V kostele sv. Palmácia, pod hradem Karlštejnem,
se rozezněl zvon sv. Hubert, který lidi zval k set-
kání na starobylé místo nad řekou Berounkou.
Jeho hlas doprovázela hra na varhany a zpěv. Do
slavnostně vyzdobeného kostela, osvětleného
stovkou svíček, začali vstupovat návštěvníci. Vy-
slechli si úryvek ze žalmu 104, písně Hospodine
pomiluj ny a Soudce všeho světa, také byli sezná-
meni s historií kostela. 
Následně za mohutných úderů zvonu a za zpěvu
slavnostní písně Gloria in excelsis Deo vešel do
svatostánku císař Karel IV. s doprovodem. Pro-

mluvil ke svému lidu a povzbudil jej v těžké době.
Poté vyzval přítomné ke společné modlitbě. Zpě-
váci na kůru zazpívali Otče náš a Ave Maria. Na
závěr, při odchodu císaře, celým kostelem znělo
Ave Verum. 
Vzhledem k tomu, že jsme tuto akci pořádali po-
prvé, netušili jsme, kolik lidí se jí zúčastní. Na-
konec nás velmi mile překvapil zájem a hlavně
množství návštěvníků, a proto jsme celý program
zopakovali, aby nikdo nebyl ochuzen. Odměnou
nám bylo požehnání Otce Josefa, který přišel jako
host. Všem návštěvníkům a účinkujícím děkuje-
me za účast. Děkujeme i Karlštejnskému kulturní-
mu sdružení za půjčení kostýmů a úřadu městyse
Karlštejn za vstřícný přístup. 

Marcela KOlAříKOVá, kostelnice
Edita KAČEROVá, Karlštejn

Zloděj ukradl nářadí...
(Dokončení ze strany 7)
Na další dva tisíce vyjdou opravy
škod, které zloděj při vloupání do
bedny způsobil. „Policie vyzývá ob-
čany, kteří v inkriminované době
spatřili na karlštejnském nádraží
pohyb podezřelé osoby při manipu-
laci s nářadím, aby své poznatky po-
skytli na nejbližší policejní služebnu
nebo na linku 158,“ uvedla mluvčí
Jana Šteinerová.                           (mif)

Kemp otevřel, zájem
je o chaty i karavany
Karlštejn - První turisty přivítal
po dlouhé zimní i »covidové« pau-
ze karlštejnský kemp 24. května.
„První týden byl ze strany zákazní-
ků dle očekávání jen lehce rozkou-
kávací, pak se udělalo hezky, teplo a
hned se to projevilo na zvýšeném
zájmu,“ uvedl správce kempu Vla-
dimír Kabát. „V červnu k nám jezdí
hlavně školy -  do chatek i pod sta-
ny,“ dodal. Chaty i karavany jsou
podle správce o víkendech rezervo-
vány až do začátku září. „Červenec
je zcela vyprodán i ve všedních
dnech, srpen asi z poloviny. Pokud
se situace nezmění, vrcholem, jako
každý rok, bude prodloužený první
víkend v červenci, zájem je enorm-
ní,“ uzavřel Vladimír Kabát.     (mif)

Novinka na hradě: Karlštejn na prodej!
KASTELÁN LUKÁŠ KUNST: „LIDÉ SE K NÁM PŘES VŠECHNA OMEZENÍ VRACEJÍ A Z TOHO MÁM RADOST.“ 

Karlštejnské aktuality
* Den otevřených dveří spojený s
náborem  nových  členů  všech  vě-
kových kategorií pořádá 19. června
od 15.00 ve své hasičské zbrojnici
SDH Karlštejn. Josef ČVANČARA
* O víkendech má v červnu otevře-
no Museum lehkého opevnění Karl-
štejn zřízeného v bývalém bunkru u
centrálního parkovistě.              (sbk)
* Obyvatelky Karlštejna Rozálie a
Lenka Mihalíkovy triumfovaly ve
fotografické soutěži Ekotýmu ZŠ
Řevnice Vyletí ptáček přírodo! Ro-
zálie, žákyně šesté třídy, zvítězila se
snímkem Koniklec v kategorii Žáci
ZŠ Řevnice, Lenka, autorka fotky
Usínání nad Berounkou, vyhrála v
kategorii Sourozenci, rodiče a za-
městnanci školy. (mif)

Za mohutných úderů zvonů vešel do svatostánku císař

PŘED OLTÁŘEM. Císař se svým doprovodem v
kostele sv. Palmácia.             Foto Vladimír KASL

Rokytka je říčka v povodí dolní Vl-
tavy. Slovo »rokyta« je staroslovan-
ské pojmenování vrby, která její
břehy lemuje. Pramení jihovýchod-
ně od Říčan; do slepého ramene  Vl-
tavy ústí u libeňských přístavů pod
Libeňským zámkem. Celková délka
činí 37,5 km. V Hrdlořezích vytváří
meandry, které lidi v anketě spolku
Arnika vyhlásili za nejlepší opatře-
ní, jež pomáhá v Praze před extrém-
ním vedrem a suchem. Procházka  z
Hrdlořez do Vysočan trvá necelé 2
hodiny a nejhezčí bývá na jaře. 
Krásným tipem na jarní procházku
či celodenní výlet s dětmi je i dend-
rologická zahrada Průhonice. Roz-
kvétá totiž množstvím tulipánů a ji-
ných cibulovin.                 Text a foto

Eva JŮNOVÁ, Karlštejn

Tip na výlet: Rokytka a dendrologická zahrada v Průhonicích
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Osovský PROVAS

Ani letos nechyběl osovský kostel
mezi svatostánky, které v pátek 28.
května od 18.00 už potřinácté otev-
řely brány návštěvníkům celorepub-
likové akce nazvané Noc kostelů.  
Úvodem zde zazněly líbezné Lore-
tánské litanie ke cti Panny Marie i
několik mariánských písní v podání
Mirky Plecité a varhaníka Josefa
Plecitého. Následně se ujal slova
RNDr. Václav Frajer, který objasnil
historii mariánských litanií objevují-
cích se již v roce 431. Dále přednesl
obsáhlé povídání s tématem Panna

Maria Immaculata. Pozvání přijal ta-
ké tvůrce nového oltáře Dalibor Še-

besta, který komentoval J. Rejskem
pořízené, promítané a představené

obrázky z instalace oltáře. Dověděli
jsme se mnohé zajímavosti  z celého
tvůrčího procesu. 
Jana Červená nás seznámila s živo-
tem svaté Ludmily, jejíž významné
výročí si letos připomínáme. Josef
Kozák se zamyslel nad tím, co je to
zázrak, pohovořil o své osobní zku-
šenosti s tímto fenoménem a vyjádřil
radost nad zázrakem obnovení mari-
ánského sloupu na Staroměstském
náměstí v Praze. Poté si mohli návš-
těvníci prohlédnout interiér chrámu.  

marie PLEcITá, osov

V osovském chrámu se hovořilo o zázraku
K TŘINÁCTÉ NOCI KOSTELŮ SE V ZÁVĚRU KVĚTNA PŘIPOJIL TAKÉ ZDEJŠÍ SVATOSTÁNEK

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  6/2021 (194)

Osovské aktuality
* Sbírku použitého ošacení pro Di-
akonii Broumov vyhlásil OÚ Osov.
Jedná se o letní i zimní oblečení,
lůžkoviny, ručníky, záclony, nádobí,
skleničky, přikrývky, deky, nepo-
škozenou obuv i hračky, kabelky,
batohy, peří, koberce, předložky,
menší elektrospotřebiče, hygienické
potřeby, drogistické zboží, dětské
potřeby... Nemohou vzít knihy, led-
ničky, televize, počítače, matrace a
nábytek. Věci zabalené do igelito-
vých pytlů či krabic můžete nosit na
OÚ v úředních hodinách nebo po
telefonické domluvě (311 584 256) i
mimo tyto hodiny do 18. 6.     (map)
* Službu Mobilní Rozhlas zavádí
obec Osov. Díky tomuto systému
budou občané dostávat  ty nejdůle-
žitější informace z obecního úřadu
přímo do mobilního telefonu nebo
emailu. Jedná se např. o upozornění
na krizové situace - výpadky ener-
gií, blížící se vichřice, dopravní uza-
vírky, pozvánky na sportovní a kul-
turní akce... Bližší informace na we-
bových stránkách obce.            (map)

Regata nebude, místo ní zahrají Stopaři
Členové spolku KOS Osov 29. 5. zhodnotili činnost a naplánovali další
aktivity. Tradiční Regata se vzhledem k situaci konat nebude, nahradí ji
večer s country kapelou Stopaři. Stále se jedná o vysazení stromořadí mezi
Osovem a Osovcem - závislé je na jednání s vlastníky pozemků. Co se týká
Čtyřlístku stezek, již bylo umístěno několik stojanů i v okolních obcích.
Česká televize nabízí, že na trase může být umístěna keška ČT. Nyní se za-
měřujeme na malování značek. Spolek má v plánu prosekání průhonu a kaš-
tanky pod lesem, pozornost bude věnována úpravě okolí fary. Dále spolek
pořídil okrasné květináče, které byly umístěny u obchodu COOP. (map)

NOC KOSTELŮ. Návštěvníci viděli obrázky instalace nového oltáře.  Foto Marie PLECITÁ

Školáci společně oslavili den dětí a těší se na prázdninyKazisvěti vysypali koše
a počmárali čekárnu
V úterý 25. května v nočních hodi-
nách prošli naší obcí neznámí kazi-
světi, kteří devastovali vše, co jim
přišlo pod ruku. U obecního úřadu
vysypali odpadkové koše, zničili
květinovou výzdobu a počmárali če-
kárnu, cestou na Osovec vysypávali
popelnice a strhávali plakáty. Bohu-
žel s největší pravděpodobností už
nezjistíme, kdo zde takto řádil...
Text a foto Marie PLECITÁ, Osov

Osovská škola už naplno ožila dět-
ským smíchem.  Společně jsme se
navrátili do tříd a můžeme zažívat
další hrátky s kamarády. Ani při dis-
tanční výuce jsme ale nezaháleli.
Nejstarší školáci se setkali online s
lektorkami Linky bezpečí, kde se
dozvěděli, jak si správně mají chrá-
nit svůj kyberprostor. Čtvrťáci se
pak ve škole podrobili mezinárodní-
mu testování PRILS, kde prokazo-
vali svou čtenářskou gramotnost.
Protože většina z nich jezdí na kole
po silnici, připomněli si pravidla
bezpečnosti silničního provozu bě-
hem kurzu dopravní výchovy. Čeká
je ještě jízda zručnosti na kole a vy-
jížďka po okolí. Mezinárodní den
dětí jsme společně oslavili soutěže-
mi a úkoly, které pro všechny při-
pravili nejstarší páťáci na školní za-
hradě - viz foto. Pomalu se připra-
vujeme na konec školního roku a tě-
šíme se na prázdniny.      Text a foto

Soňa Kocmanová, ZŠ osov
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Naše noviny-nezávislý poberounský občasník vybírají

P Ř E D P L A T N É
na 2. pololetí roku 2021

Naše noviny upozorňují abonenty, že s číslem 13/21 skončí i předplatné.
Pokud máte o doručování NN zájem nadále, je třeba si ho znovu objednat

- předplatné na 2. pololetí 2021 činí 104 Kč. Ti, kteří chtějí NN posílat
poštou, musejí připočíst poštovné 15 Kč/číslo, zaplatí tedy dohromady 
299 Kč. V případě, že nechtějí platit poštovné, je možné NN nechávat 

v redakci (Zadní Třebaň, Třebaňská 96) nebo na udané adrese 
v Zadní Třebani či v Řevnicích, kde si je budou vyzvedávat.  

Předplatné vybírají: Ema MALÁ (Zadní Třebaň, Třebaňská 190)
Lucie HOCHMALOVÁ (Zadní Třebaň, Ke Studánce 240)

Stanislava FRÝDLOVÁ (Zadní Třebaň, Třebaňská 96)

Předplatné lze též poukázat na účet 2901710092/2010. Nezapo-
meňte uvést doručovací adresu a variabilní symbol: 142621.

Jste komunikativní osobnost? Není Vám cizí 
zdravotnictví a technika? Máte rád/a lidi? Jste 

zručný/á a máte zájem o módu? Přidejte se k nám!

Nově otevřená oční optika 
v Dobřichovicích hledá

ASISTENTA/KU
Areál Panská Zahrada, ul. Anežky České 1125

Kontaktujte nás: 603 858 967, 
info@optikadobrichovice.cz

Naše optika nabízí: měření všech parametrů ke zhotovení
brýlí * specializace na multifokální korekci * experti pro brýle

k počítači a na smartphone * autorizované pracoviště 
fy. Rodenstock * DNEye scanner – aktuálně nejpřesnější
metoda měření zraku * bezplatný servis a péče o Vaše
brýle * vlastní dílnu + klientské parkoviště * velký výběr 

brýlí všech cenových kategorií

Servis pro Vás zajišťuje mistr oční optiky Tomáš Haberland  
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Zuška nabídla divákům maraton zábavy
V LESNÍM DIVADLE SE 12. ČERVNA KONAL MIX FESTIVAL ZUŠ ŘEVNICE MIŠ MAŠ 2021

ZUŠ Řevnice předvedla, že ani v do-
bě coronaviru, při on-line výuce ne-
zahálela! Nebylo to jednoduché pro
učitele ani pro žáky, ale - dokázali to!
Mix festival MIŠ MAŠ 2021 se v so-
botu 12. 6. nekonal - jako jindy -
před budovou Zámečku, nýbrž v
řevnickém Lesním divadle a byl to
maraton, doslova! Programem pří-
tomné provedli zkušení a vtipní mo-
derátoři: učitelka dramatického od-
dělení, herečka Renata Rychlá a
ochotnický divadelník Karel Král. 
První tóny se Lesním divadlem nesly
v duchu filmové hudby - Orchestr
ZUŠ Řevnice pod taktovkou Kris-
týny Kolářové doslova uchvátil pří-
tomné! „Je to neuvěřitelné, že jsme
se tady setkali,“ vítala v zaplněném
»lesňáku« diváky ředitelka ZUŠ Iva-
na Junková a neskrývala dojetí. Za-
hájení festivalu se s ní ujali starosta
Řevnic Tomáš Smrčka a patronka
ZUŠ operní pěvkyně, sólistka Ná-
rodního divadla Ester Pavlů. Po krát-
ké zdravici se přítomným tajil dech
nad  jejím zpěvem.
Pak už se publikum mohlo nechat
unášet výkony dětí - tancem, zpě-
vem i vtipnými básničkami a příbě-
hy dětí z  dramatického oddělení.
Program se z odpoledne protáhl do

večera, vystoupily tadé děti z Mníš-
ku a Dobřichovic. Nabídka byla vel-
kolepá, vystoupení na profesionální
úrovni. Nechyběla slova díků učite-
lům a ocenění absolventů školy. 
Těšíme se na příští rok a další mara-
ton zábavy v režii ZUŠ Řevnice. Dě-
kujeme!             Petra FRÝDlOVá,

Zadní Třebaň

Mladík pod vlivem...
(Dokončení ze strany 1)
Strážníci podle Klimszi spěchali
poskytnout posádce první pomoc:
„Dva mladiství, kteří vylezli z hava-
rovaného vozu, ošetření odmítli s
tím, že jim nic není. Při kontrole
totožnosti bylo zjištěno, že chlap-
cům je 17 let, auto si vypůjčil jeden
z nich od svého otce bez jeho svole-
ní. Řidič navíc přiznal, že před jíz-
dou popíjel alkohol, což potvrdila
dechová zkouška - naměřeno bylo
přes jedno promile,“ uzavřel ředitel
»měšťáků« s tím, že případ si pře-
vzala dopravní policie.               (mif)

Mnoho z nich si totiž neuvědomilo,
že se nejedná o odpoledne, ale čas
po půlnoci - v noci nepřijeli a pak se
nám trousili během odpoledne.
Kolem třetí jsme si říkali, že je to
vlastně jedno. Kdybychom napsali
2.001, mnoho lidí by nás podezříva-
lo, že jsme to přimazali, a číslo
1.996 by také špatné nebylo. Nako-
nec jsme ale i s pomocí náhradníků,
které každý den povoláváme, aby
nám nezbyly naředěné vakcíny,
dvoutisícovou metu překonali. 
Velmi rád musím poděkovat všem,
kdo nám s maratonem pomohli. Li-
dem ve směnách - lékařkám a léka-
řům, zdravotním sestřičkám, admi-
nistrátorům i studentkám a studen-
tům, našim dodavatelům – prádelně

Zelený ostrov, panu Horáčkovi za
přípravu občerstvení po celých 32
hodin, Janě Biedermanové i dalším.
Veřejně děkuji »své« Janě Dudeško-
vé, která nechala v očkovací hale
kus duše a s veselou myslí vše řídila
od začátku až do úspěšného konce.
Očkování je v polovině, od příštího
týdne najíždíme na systém Turbo,
který využívají v O2 aréně. Připo-
mínám, že v Dobřichovicích se oč-
kuje v pondělí, úterý, čtvrtek a pátek
od 8 do 18 hodin a o sobotách od 8
do 14 hodin. Na tyto dny je vakcín
dostatek, je třeba se jen zaregistro-
vat  na stránkách ministerstva zdra-
votnictví, vyčkat na PIN 2 a poté si
vybrat termín.         Jiří GEISSlER,

Dobřichovice

Turnaje místo soutěží
Zadní Třebaň - Přestože kvůli
pandemii koronaviru byly zruše-
ny nižší fotbalové soutěže, díky
postupnému rozvolňování opatře-
ní zorganizoval OFS Beroun letní
turnaje mládeže i dospělých. 
Zadnotřebaňský Ostrovan hraje ve
skupině A s Hostomicemi, Všeradi-
cemi a Osovem. Po dvou zápasech
má vyrovnanou bilanci - nejprve na
hřišti Všeradic prohrál 0:2, následně
ve stejném poměru zvítězil v Hos-
tomicích. Po závěrečném utkání se
odehrají zápasy o umístění s druž-
stvy ze skupiny B (Tetín, Hudlice,
Vysoký Újezd).                          (Mák)

TURNAJ KADETŮ. Krajský turnaj volejbalových kadetů hostily 5. června
Řevnice. Vítězem se stalo družstvo VK Příbram, které 2:0 porazilo domácí
(na snímku) i Sokol Králův Dvůr. Z výhry 2:0 nad »Královákem« se mohli
radovat také hráči Řevnic. O týden později se v Řevnicích konal turnaj juni-
orů. Ovládli ho volejbalisté Benátek nad Jizerou před Nymburkem a domá-
cími borci. Poslední skončil bez bodu Komárov.             Foto NN M. FRÝDL

Poslední květnovou sobotu se u rybníka v obci Korno
konal dětský den. Pro malé účastníky  byla připravena
odpolední bojovka - výprava za písečnými plážemi na
Floridu. Děti vinou dvacetihlavé mořské nestvůry při
cestě ztroskotaly na pustém ostrově. Musely se o sebe
postarat: naučit se bránit, pracovat s kamenem, opatřit
si něco k jídlu, odolat nepřízni počasí... Odměnou za
odvahu i vytrvalost jim byl pirátský poklad, který ale
bylo potřeba nejdřív dostat z prostředku rybníka. Když
se jim to povedlo, vypukla volna zábava  na místním
hřišti, opékání buřtů a zpěv u ohně za doprovodu kyta-
ry. Počasí nám náramně vyšlo a akci jsme si vsichni
moc užili.      Text a foto Kateřina JÍcHOVá, Korno

Očkovali dvaatřicet hodin bez přerušení!
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

MIŠ MAŠ 2021. Jedno z vystoupení na Mix festivalu ZUŠ Řevnice v místním
Lesním divadle. Foto NN M. FRÝDL

Výpravu na Floridu zkomplikovala mořská nestvůra

Z našeho kraje 
* Výsledek konkurzu na ředite-
le/ředitelku MŠ a ZŠ Lety bude mj.
oznámen na Veřejném zasedání zas-
tupitelstva Letů, které se koná v klu-
bovně FK Lety 16. 6. od 19.00. (bt)
* SWAP, neboli výměnu věcí (oble-
čení, doplňků, bižuterie, knih...) or-
ganizuje spolek Náruč na dvorku
svého sídla v Pražské ulici v Dobři-
chovicích 19. 6. od 10 do 16.00. Od
14.00 zahrají Kavárenští povaleči, k
dispozici bude dětský koutek. (mat)
* Triatlon pro mládež různých vě-
kových kategorií se uskuteční 24. 6.
od 13.00 na Biotopu v Radotíně.
Prezentace začne ve 12.30, info na
736 610 261, 603 415 554.       (smr)
* Automobilové závody do vrchu z
Radotína na Zadní Kopaninu se je-
dou 25. a 26. 6. Info na www.ed-
da.cz/mscrdovrchu. (ec)
* V. ročník rybářských závodů Me-
moriál Františka Hartmanna začne
26. 6. na Ostrově v Zadní Třebani
prezencí v 5.00.  Lovit účastníci bu-
dou od 6 do 12.00. (zzi)
* Splouvání Berounky tradičními i
netradičními plavidly pořádá 26. 6.
Říční plavební společnost obce
Hlásná Třebaň. Akce začne v 15.00
na louce u karlštejnského jezu, cíl ve
20.00 u dolního jezu, kde se odehra-
je vodní klání obcí a budou vyhláše-
ni vítězové soutěží. Info na tel.: 602
608 999.        Miroslav STŘÍBRNÝ
* Seminář o záchraně tonoucích,
poskytnutí první pomoci, nouzovém
výstupu atd. pořádá 27. 6. od 10 do
17.00 v lomu Velká Amerika skupi-
na potápěčů z Hlásné Třebaně Ha-
gen Divers. (zto)
* Pamětní deska bude slavnostně
odhalena 27. 6. v 18.00 na domě č.
155 v Mařákově ulici v Řevnicích.
Pobýval zde JUDr. Oldřich Pecl,
odsouzený v roce 1950 komunisty
ve vykonstruovaném soudním pro-
cesu s Miladou Horákovou k trestu
smrti. Účast přislíbili senátorka Mi-
roslava Němcová, historik Petr Bla-
žek a zástupci Klubu Milady Horá-
kové. Kamil ČERNÝ
* Závody O pohár všestrannosti
(skok do dálky, sprint, vytrvalostní
běh, hod oštěpem, vrh koulí, překáž-
kový běh, skok přes švihadlo) pro
děti od 5 do 14 let pořádá 28. 6. od
8.00 ve svém areálu TJ Sokol Lety.
Info: vaclavek@tenis-skola.cz, 777
579 146.             Pavel VáclAVEK
* Bezdomovcem, který si vybudo-
val přístřešek u řeky v Hlásné Tře-
bani, se v minulých dnech zabývala
Městská policie Řevnice. Strážníci
kontaktovali technické služby, které
»obydlí« zlikvidovaly.                 (jaj)
* Muže po úrazu v rodinném domě
pomáhali 11. 6. v Dobřichovicích
záchrance transportovat řevničtí
profesionální hasiči. Zraněný byl ve
vakuové matraci snesen po točitém
schodišti z prvního patra do sanitky
a převezen k dalšímu ošetření. (pav)
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www.smartcowork.cz

T: +420 725 841 578

E: beroun@smartcowork.cz

FB: SmartCowork Beroun

• bez závazků
• platíte, jen když využíváte
• cena od 35 Kč/hod.
• služby recepce
• kopírování, skenování, tisk
• rychlý internet

 • kvalitní káva
 • občerstvení
 • oddělené pracovní stoly
 • zasedací místnost
 • výhody pro členy
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Osmý ročník food festivalu Všechny
chutě světa se uskuteční v sobotu 19.
června od 10 do 20 hodin u zámku v
Dobřichovicích. 
Také tento rok bude z čeho vybírat -
budete moci ochutnat šťavnatý gru-
zínský šašlik, vietnamskou bun cha,
bretaňské palačinky, mexické quesa-
dilla, španělskou paellu, japonské
sushi, ruské pirohy, americké ham-
burgery, africkou samosu, malaj-
skou laksu a mnoho dalšího. 
Čeká vás jako vždy bohatý dopro-
vodný program, divadélka a works-

hopy pro děti, adrenalinové atrakce,
hudební vystoupení... Atmosféra
festivalu je pokaždé velice příjemná,
a to nejen díky lokalitě, ale přede-
vším díky návštěvníkům, kteří ni-
kam nespěchají a tráví zde často i
celý den.
Vstupné 100 Kč, ZTP a děti do 12
let zdarma. Každý návštěvník obdr-
ží malý dárek! Více informací na-
leznete na webu www.foodevent.cz,
nebo na facebooku https://www.fa-
cebook.com/foodeventcz/.

Štefan OrŠOŠ, Řevnice

Vstup volný jen pro plně očkované!
POSTŘEHY NĚMECKÉ SPOLUPRACOVNICE NN MAGDALENY STŘÍBRNÉ - 22)

Bylo krásně a tak jsme neodolali vý-
letu. Po dlouhé době zase skoro nor-
mální nedělní výlet! Zajeli jsme do
nedalekých lázní Bad Rappenau. Po
nekonečném čase liduprázdna se to
na promenádách hemžilo lidmi a ne-
bylo kde zaparkovat.
„Na jaké nemoci jsou zdejší lázně
specializované?“ ptám se, ale po
třech minutách v parku jsem pocho-
pila. Většina procházejících se opí-
rala o berle, případně se projížděla v
invalidním vozíku.
První věc, která upoutala moji po-
zornost, byla zarážející scéna: Na
louce stála taková vysoká zeď, ko-
lem ní seděli na lavičkách lidé a sko-
ro z bezrostřední blízkosti bez hnutí
»zírali do zdi«.

Jako z Cimrmana

Byla to skoro scéna z Cimrmana,
„...tehdy ještě neexistovala televize,
takže lidi přišli večer z práce, nave-
čeřeli se a koukali do zdi....“
„Co to je?“ptám se zaraženě.
„Pojď blíž a uvidíš,“ říká manžel. 
To, co se zdálky zdálo jako jednolitá
stěna, nebyla zeď, ale spousta na se-
be nalisovaných větviček, přes které
proudila voda. Nebyla to však oby-
čejná voda, ale velmi silný solný
roztok, který proudí přes větvičky,
zachycuje se na nich, a tak se vyrábí
sůl. Do vzduchu proudí množství
sotva viditelných solných kapének.
Mají blahodárný vliv na lidi s astma-
tem nebo jinými dýchacími potíže-
mi. Proto lidé sedí co nejblíž a co
nejintenzivněji dýchají. 
Park je jedna veliká naučná stezka,

rostliny, keře i stromy jsou popsány,
je tu včelí sídliště a hmyzí domečky. 
Bylo docela vedro a žíznivo. Najed-
nou jsem přes hřbet kopečku uviděla
žluté a modré vršky deštníků, typic-
kých pro zahradní restaurace. Udě-
lalo se mi radostno, jako když tro-
sečník spatří plachetnici! 
Skoro jsme běželi k deštníčkům, ko-
pec odkrýval postupně utěšenou res-
taurační zahrádku, kde dokonce
seděli lidé!

Přišli jsme blíž a pak jsme to spatři-
li. Nápis na ceduli před vchodem
hlásal: »Vstup volný jenom pro plně
očkované, nebo ty, kdo se vyléčili z
covidu, nebo hosty s čerstvým nega-
tivním testem!« Tečka.
Tak už je to tady! Přesně to, o čem se
vedla ve společnosti dlouhá debata -
budeme mít obyvatelstvo dvou kate-
gorií. Očkovaní budou moci všechno
a zbytek nebude moci NIC! Navzdo-
ry tomu, že vůbec nemůže za to, že

není dosud očkován, protože nedo-
stal termín kvůli nedostatku vakcín.
Například.
Nastala situace, kdy manžel směl
dovnitř a já musela zůstat venku. 
S krásným štěnětem nějakého lovec-
kého plemene jsme na tom byli stej-
ně. Psi dovnitř nesmějí, ale dostanou
aspoň vodu v mističce…
Doufala jsem, že budu mít nárok ale-
spoň na »kafe to go«.
Nakonec muž přemluvil vedoucí
restaurace a směla jsem dovnitř, pře-
stože mám jenom první dávku vakci-
ny. Jaký to byl pocit, sedět po tak
dlouhé době u zahradního stolečku a
dát si kávu v konvičce a závin! Jako
narozeniny a Vánoce dohromady.
Všichni návštěvníci byli starší než
šedesát let. To je tím, že ti všichni
jsou již plnohodnotně očkováni a tak
mohou vstoupit kamkoliv. Pro nás
ostatní je to problém.
Po kávě jsme pokračovali cestička-
mi parku a najednou jsme se ocitli u
jakési hranice, byl tu dřevěný pří-
střešek a dvě zdravotnice v ochran-
ných oblecích testovaly. Nějak jsme
byli dezorientovaní. Kdo chce jít dál,
musí se nechat testovat?
Ale nechali nás projít. Divný pocit.
Pak jsme pochopili, že to není jen
cesta parkem, ale cesta vedoucí opět
do další zahradní restaurace. Tam
byly podmínky vstupu asi volnější,
protože tu seděly i velké společnosti
a rodiny s dětmi. A jedna malá lama
v ohrádce. Takže to bylo vlastně sko-
ro normální nedělní odpoledne...

Magdaléna StŘíbrNá,
Gemmingen, Německo

U ZDI. Solné kapénky, jež vyrábí »zeď« z nalisovaných větviček, mají bla-
hodárný účinek na lidi s astmatem.                   Foto Ulrich MüHLeNKaMp
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Sushi, paella, hamburgery...
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Po šíleně dlouhé době jsme opět mo-
hly se skupinu zralých žen z Hlásné
Třebaně, jež si říkají Holky v rozpu-
ku, podniknout oblíbený »vlastivěd-
ný« výlet. Vyrazily  jsme do Zboře-
ného Kostelce. 
Zřícenina gotického hradu stojí na
skalnatém ostrohu s nádherným vý-
hledem na Sázavu a okolí. Přes  Ho-
lý vrch jsme po modré turistické
značce došly do Týnce nad Sázavou.
Sice nám trošku sprchlo, ale zvládly
jsme to statečně. Z původně román-
ského hradu, který je dominantou
města,  se zachovala hranolová věž a
starší rotunda sv. Václava přeměně-

ná na hradní kapli. V areálu hradu je
i přírodní památka Týnská  rotunda
vyhlášena kvůli hnízdišti netopýrů.
Bylo zavřeno, takže jsme stihly vel-
mi dobrý oběd v místní restauraci a
hurá zpět domů.

Boreč nám dal zabrat

Na další výlet jsme vyrazily rychlí-
kem do Lovosic a následně autobu-
sem do vesničky Režný Újezd. Pak
už jsme pěkně pěšo pokračovaly po
zelené značce na Boreč. Vulkanický
kopec v Českém středohoří je velká
rarita - v mrazivém zimním počasí
vystupuje z jeho nitra vzduch 16 st.

C teplý. Tyto výrony vzduchu jsou
nazývány ventaroly dle latinského
výrazu ventus - pro vítr. Vrchol nám
dal zabrat. Celý jsme ho obešli,  bylo
šílené vedro, ale vydržely jsme a -
opravdu to stálo za to.
Do třetice jsme podnikly výlet do
Plané nad Lužnicí.  Kolem řeky jsme
krásnou procházkou došly do Sezi-
mova Ústí, kde jsme si prohlédly
Památník manželů Benešových i je-
jich hrobku. Škoda, že je prezident-

ská vila zavřená - prohlídky jsou jen
na objednávku. Manželé Benešovi si
vilu nechali postavit jako letní sídlo
v letech 1930-31 u soutoku Lužnice
s Kozským potokem. Hana Benešo-
vá ji v závěti odkázala táborskému
muzeu, aby v ní vytvořilo důstojný
památník Edvardu Benešovi. Bohu-
žel, po její smrti dům převzal ONV
Tábor a převedl  ho do majetku Úřa-
du předsednictva vlády. 
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Boreč nám dal zabrat, ale nelitujeme
HLÁSNOTŘEBAŇSKÉ HOLKY V ROZPUKU SE VYPRAVILY DO ČESKÉHO STŘEDOHOŘÍ I K SÁZAVĚ

V ČESKÉM STŘEDOHOŘÍ. Hlásnotřebaňské Holky v rozpuku na jednom ze
svých výletů, pod kopcem Lovoš. Foto ARCHIV

Házenkáři ztratili důležité body
Dorostenci řevnických »národních«
házenkářů (na snímku) usilovali v
sobotu 5. 6. na svém hřišti o vítěz-
ství v krajském přeboru a tím o další
účast na Mistrovství ČR. Remíza
26:26 ale poslala na mistrovství Ba-
kov, který šel do zápasu s lepším
skóre. Naši kluci pojedou »jen« do
Chropyně na Pohár, jenž byl z konce
června přesunut na konec srpna. 
O Pohár se se stejným soupeřem po-
koušeli i starší žáci, ale oslabená ob-
rana nedokázala čelit náporu střel
soupeře. A tak třebaže naši střelci
dělali, co mohli, výsledek 27:29
řevnické žáky usadil na konečnou
třetí příčku v kraji. Mladší žáci vy-
hráli 16:8 po celkem napínavém po-
ločase 9:6 a rovněž jim bude patřit
bronz. Muži vyhráli ve vyrovnaném
utkání 21:18 a na konečné umístění
si musí počkat, až dohrají soutěž
ostatní Středočeši.
V sobotu 12. 6. měli starší žáci Řev-
nic zamířit do Podlázek, kvůli ma-
rodce soupeře ale nakonec nezamí-

řili nikam. Muži s dorostenci vyjeli
do Litvínova. První poločas byl ješ-
tě vyrovnaný, skončil vítězstvím do-
mácích 10:9, ale v tom druhém už
třem našim útočníkům docházely sí-
ly. Prohráli jsme o devět gólů, 16:25.

František ZAVADIL, Řevnice
Foto NN M. FRÝDL


